8.9.1602 - Et a di 8 7bro d. 9 pagati à Gio: Giac.o albano, c& à conto deli lignami lavorati, e lavorano per la 
nova casa del monte v.o per banco 639 d. 9 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, 
Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 2.2 pagati à Gio: Giac.o albano c& per tanti residui fatti ala nova casa del monte come per 
lista sta notato sino al presente di q.o di in b.co infilata v.o per b.co 639 d. 2.2 (ASBN, Banco della Pietà, 
Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di 8 di 7bro d. 11 pagati à felippo, e col’antonio galderisio per la valuta de 20 mortaretti di sasso 
perciati, furo comprati, per la sala dela nova casa del monte v.o per b.co 639 d. 11 (ASBN, Banco della 
Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, Ricerca 2012).* 
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- Et a di d.o d. 27.3.5 pagati à Gio: Giac.o di confuorto sono per tanti residui di casa fatti à giornate di mastri, 
e manipoli sino à 7 del presente per la nova casa del monte v.o per b.co 639 d. 27.3.5 (ASBN, Banco della 
Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, Ricerca 2012).* 

12.9.1602 - Et a di 12 di 7bro d. diece pagati à scipione consa, à conto di piperni consignati, e consignarà 
per la nova fabrica del monte v.o per b.co 642 d. 12 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 638; 
Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 20 pagati à Gio: Giac.o albano à conto de lignami lavorati, e lavora per la nova casa del 
monte v.o per banco 642 d. 20 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 638; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 1.1.12 pagati à lodovico d’apenna, per trecento matoni consignati à car. quattro e gr. quattro il 
cento v.o per banco 642 d. 1.1.12 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 638; Pinto, Ricerca 
2012).* 

18.9.1602 - Et a di 18 di 7bro d. 3.1.3 pagati à dominico d’alfiero per il prezzo di diece some di calce, 
vendute, e consignate à gr. trentadue, et un quarto la soma v.o per b.co 642 d. 3.1.3 (ASBN, Banco della 
Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 638; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. cinque pagati à minic’antonio visconte à buon conto deli piperni lavorati e lavora per la nova 
casa del monte v.o per b.co 642 d. 5 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 638; Pinto, Ricerca 
2012).* 
- Et a di 18 7bro d. 13.2.10 pagati à vito d’alfiero per tanti spesi dal p.o di luglio per tutto questo di in 
portature de piperni, ferro, piumbo cavalcatura, pizzolana, bianchiatura di cantine del secretario, et altro, 
come per lista del d.o vito si contiene q.o di in b.co infilata v.o per banco 642 d. 13.2.10 (ASBN, Banco della 
Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 638; Pinto, Ricerca 2012).*